
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Ясиновская средняя общеобразовательная школа 

имени 30-й гвардейской Иркутско-Пинской дивизии 
   
 П Р И К А З  

От 29.08.2025  № 127-ОД 
 х. Новая Надежда  

 
О создании отрядов юных  
инспекторов движения  
в 2025-2026 учебном году 

 
В целях предупреждения детского дорожно-транспортного 

травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к 
основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД, реализации 
работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма с 
обучающимися в 2025-2026 учебном году, на основании Плана работы 
школы на 2025-2026 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать в 2025-2026 учебном году отряды юных инспекторов движения 
(далее – отряды ЮИД):   
1.1. «Пешеход» из числа учащихся 5-9 классов,  
1.2. «Светофорик» из числа учащихся 1-4 классов. 
2. Утвердить список обучающихся, входящих в составы отрядов ЮИД 
(приложение). 
3. Назначить руководителем отрядов ЮИД Пищальникову М.В., педагога 
дополнительного образования. 
4.  Руководителю отряда ЮИД: 
4.1. Разработать планы работы отрядов ЮИД в 2025-2026 учебном году, 
Программы обучения отрядов «Пешеход», «Светофорик». 
4.2. При организации работы основываться на Положение о школьном отряде 
юных инспекторов движения. 
4.3. Проводить работу по пропаганде правил дорожного движения среди 
обучающихся; принимать активное участие в общешкольных, районных, 
региональных, всероссийских мероприятиях по пропаганде правил дорожного 
движения. 
5. Контроль исполнения приказа возложить на Гордиенко С.В., заместителя 
директора по воспитательной работе 

 
Директор школы                                               О.Н. Максимова 
 
 
С приказом ознакомлен: 
 
______________/Гордиенко С.В. 
 
______________/Пищальникова М.В. 
 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

